Nº 236, quinta-feira, 4 de dezembro de 2008 1873 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 500.522/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Laboratório Santa Cruz Ltda.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do TST. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de
licitação - art. 25 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da
assinatura. ASSINATURA: 02/12/2008. Pelo Contratante: Alexandre
de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: João Morelo Sobrinho, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.219/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Seal Telecom Comércio e Ser-
viços de Telecomunicações Ltda. OBJETO: fornecimento e instalação
de equipamentos de videoconferência, áudio e informática. MODA-
LIDADE: contrato ARP-009/2008, por adesão ao Pregão Eletrônico
n.º 55/2007 do TRT da 23a Região, conforme Lei nº 8.078/1990, Lei
nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e
3.931/2001. VALOR: total de R$ 27.700,00. VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da data de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa
3.3.90.39 e 4.4.90.52, notas de empenho 2008NE001397 e
2008NE001405, de 3/11/2008. ASSINATURA: 03/12/2008. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Daniel Skitnevsky, Repre-
sentante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 502.862/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Comércio de Alimentos PC
Ltda. - EPP. ESPÉCIE: termo aditivo 107/2008 - segundo ao contrato
PE-070/2007 - fornecimento de açúcar cristal para o exercício de
2008. REAJUSTE: com fulcro no art. 65, inciso II, letra "d", da Lei
nº 8.666/93, o valor total estimado do contrato original fica reajustado
em 32% (trinta e dois por cento), com efeitos a contar do dia
15/08/2008, e passa a ser de R$ 11.868,00. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2008NE001490, de
17/11/2008. ASSINATURA: 3/12/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Euclides de Freitas Correa, Sócio-proprietário.

Processo TST n.º 503.203/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telemikro Telecomunicações,
Informática e Microeletrônica Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
086/2008 - terceiro ao contrato PE-133/2006 - aquisição de solução
em software, hardware e suporte técnico especializado para implan-
tação de servidor de fax corporativo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, de 5/1/2009 até 4/1/2010, com base no art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 2/12/2008.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Lea Silvia Diniz
Caldas, Vice-Presidente.